
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio AFFARI GENERALI

_______________________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 45  DEL  15-04-2019

Reg. generale n. 195 del 15-04-2019
_______________________________________________________________________

Oggetto: REALIZZAZIONE PROGETTO "TREIAMUSEI. LA RETE
CULTURALE DELLA CITTÀ ". AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con comunicazione del Servizio sviluppo e valorizzazione delle
Marche – P.F. Beni e attività culturali, acquisita al prot. n. 703 del 10.1.2019, veniva
comunicato a questo Ente lo scorrimento della graduatoria di merito e il finanziamento
del progetto “Treia Musei – La rete culturale della città” per l’importo di € 8.000,00;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 32/133 del 21/03/2019, avente ad
oggetto “Progetto "TreiaMusei" - Acquisto dominio e hosting web. Realizzazione
progetto. Determina a contrarre” mediante la quale si stabiliva:

di avviare il procedimento relativo alla individuazione dell’Azienda che, sulla base-
della predisposizione di una specifica proposta progettuale, provvedesse alla
fornitura di attività funzionali alla attuazione del suddetto progetto, basato in via
prioritaria sulla realizzazione di un sito internet e di materiali multimediali;
di procedere alla richiesta di cinque preventivi di spesa, invitando gli operatori-
elencati nella citata determinazione;

DATO ATTO che alla data odierna sono pervenuti n. 3 preventivi, predisposti
dalle sotto indicate ditte e, più precisamente:

OLTREMETA con sede in via G. Matteotti n. 160, 62012 - Civitanova Marche1)
(MC);
EMPIX Multimedia s.r.l. con sede operativa in via Enzo Ferrari n. 9, 62012 Zona2)
Industriale A - Civitanova Marche (MC);
MEMPHISCOM con sede in Largo '815 n. 12, 62029 Tolentino (MC);3)

ESAMINATI i suddetti preventivi, allegati al presente atto, dai quali si evince che
la proposta progettuale che meglio persegue la finalità sottesa al progetto “TreiaMusei” è
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 45 del 15-04-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



quella avanzata dalla ditta EMPIX Multimedia s.r.l., mentre le altre due proposte, pur
apprezzabili nel loro complesso, risultano meno coerenti con gli obiettivi propri del
progetto “TreiaMusei”;

ATTESO che la proposta progettuale presentata dalla ditta EMPIX Multimedia
s.r.l. pone alla base il racconto del patrimonio storico e culturale della Città di Treia,
attraverso un viaggio immersivo, che ha la doppia valenza di:
portare in determinati luoghi chi non vi è mai stato;-
dare la possibilità a chi questi luoghi li ha visitati di provare nuovamente le stesse-
emozioni;

CONSIDERATO che:
la vista interattiva dei luoghi costituirebbe anche lo strumento per accedere a-
documenti audio, video e fotografici già disponibili negli archivi comunali ma
scarsamente fruibili dal grande pubblico per la mancanza, finora, di una piattaforma
informatica idonea a renderli facilmente e prontamente accessibili;
il percorso proposto, fortemente interattivo, è fruibile in varie maniere, dalle più-
convenzionali (computer e smartphone) a quelle più avanzate ed anche
emotivamente coinvolgenti;

RITENUTO altresì che la suddetta proposta sia caratterizzata da modularità, tale
da consentire una più efficace rispondenza alle esigenze di fruibilità che emergeranno nel
corso della realizzazione del progetto ed anche successivamente;

DATO ATTO che si è provveduto, con la determinazione richiamata in premessa,
ad impegnare la somma complessiva stanziata al capitolo 140913/1 del bilancio 2019 per
la realizzazione del progetto in parola;

RITENUTO, inoltre, al fine di completare gli adempimenti necessari
all’affidamento del servizio di realizzazione del suddetto progetto, di dover procedere
all’approvazione dello schema di contratto come allegato alla presente determinazione;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto commissariale n. 2 del 29 ottobre 2018, di conferma delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 45 del 15-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di RENDERE NOTO, ai sensi dell’articolo 5 della L. 241/1990 e dell’articolo 31 del2.
D.Lgs. n. 50/2016, che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Liliana
Palmieri;

di AFFIDARE alla EMPIX Multimedia s.r.l. con sede operativa in via Enzo Ferrari n.3.
9 - 62012 Zona Industriale A - Civitanova Marche (MC), C.F./P.IVA
n.01410250433, la realizzazione del progetto denominato “TreiaMusei”, per le
motivazioni esposte in premessa, rinviando ad una successiva determinazione la
definizione dei vari punti in cui verrà strutturato ed attuato il progetto stesso;

di APPROVARE lo schema di contratto allegato alla presente determinazione;4.

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio6.
online, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
“Amministrazione Trasparente”;

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,7.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
Servizio Finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del Settore interessato.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 45 del 15-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 14-09-2021

Treia, 30-08-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 30-08-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 45 del 15-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA


